
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 67 del 13-03-2014 
(n. 373 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 

FIGURE PROFESSIONALI ASCRIVIBILI A CATEGORIE  DEL CCNL DEL 
COMPARTO REGIONI - AUTONOMIE LOCALI. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 23.01.2014, esecutiva,  con la quale è stato 
approvato l’atto di indirizzo per l’attivazione delle procedure  per l’affidamento del servizio di  
somministrazione di lavoro temporaneo, valido per un biennio e per un importo complessivamente 
non superiore, nel suddetto arco temporale, ad € 20.000,00; 
VISTA  la propria determinazione n. 14 del 29.01.2014 con la quale sono state avviate le procedure 
per la scelta del contraente mediante ricorso alla procedura semplificata, ai sensi dell’art. 27 del D. 
Lgs. 163/2006, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del 
citato decreto legislativo, e sono stati approvati lo schema di lettera invito, del capitolato speciale e 
del disciplinare di gara; 
VISTA , altresì, la propria determinazione n. 26 del 6.02.2014 con la quale è stato modificato il 
disciplinare di gara allegato “C”  alla succitata determinazione, e precisamente l’art. 2, punto 2.3 
Bustya n. 2 OFFERTA ECONOMICA, con riformulazione del costo del lavoro orario  previsto per 
ciascuna delle categorie giuridiche richieste; 
DATO ATTO  che, con note agli atti, sono state invitate alla selezione  n. 6 (sei) Agenzie 
autorizzate ai sensi del D. Lgs, n- 276/2003, e precisamente: 
ADECCO ITALIA S.p.A. 
LAVORINT  S.p.A. 



Pag. 2 di 2 

OBIETTIVO LAVORO S.p.A 
QUANTA S.p.A. 
TEMPOR S.p.A. 
TRENKWALDER S.r.l.  
VISTO  il Verbale della seduta pubblica del 18.02.2014, che si allega al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, nella quale si è proceduto all’apertura di n. 6 (sei) plichi contenenti le 
offerte relative alla gara per l’affidamento della fornitura di lavoro temporaneo; 
PRESO ATTO che la migliore offerta, rappresentata dal moltiplicatore con valore assoluto 
inferiore, è risultata quella della “TEMPOR S.p.A” con sede in Milano, che ha offerto un 
moltiplicatore pari a 1.015 (unovirgolazeroquindici), alla quale è stato aggiudicato, 
provvisoriamente, il servizio in oggetto; 
RITENUTO  di dover procedere, all’esito dei riscontri effettuati sulle dichiarazioni  rese nella 
documentazione di gara (con particolare riguardo all’acquisizione del DURC), all’aggiudicazione 
definitiva del servizio; 
 

DETERMINA 
 

1) Aggiudicare, in via definitiva, il servizio di somministrazione di lavoro temporaneo, per 
conto di questo Ente e per la durata di due anni dalla stipula del relativo contratto,  alla 
“TEMPOR S.p.A..” con sede legale in Milano, V.le Schiavonetti, n. 270/C - Filiale di Chieti  
che vi provvederà ai prezzi e condizioni offerti in sede di gara, come da verbale del 
18.02.2014, allegato alla presente determinazione; 

2) Di dare atto che all’impegno di spesa si provvederà con separato provvedimento, all’atto 
della formalizzazione delle singole  richieste del personale di che trattasi, in relazione al 
periodo e alle ore di servizio occorrenti per le attività da svolgere. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


